
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін та доповнень до обласної 
Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать  до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  
та надання населенню області медичних 
послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами   

              _________________  
восьмого                        
скликання 

 

 
 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", нормами Бюджетного кодексу України, 
Законами України "Основи законодавства України про охорону здоров’я",  
"Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення", на 
виконання Стратегії розвитку галузі охорони здоров’я Миколаївської області на 
2019-2021 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня 2018 року  
№ 32, обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
Внести зміни та доповнення до обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я, які належать  до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання 
населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами, виклавши її у редакції, що додаються.  

 
 
 
 Голова обласної ради                                                       Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.1  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 

області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами  

 
Поточний ремонт та технічне обслуговування  обладнання, метрологічна повірка, придбання запасних частин, 

придбання комплектувальних виробів і деталей для ремонту всіх видів обладнання  тощо 
(тис. гривень) 

№  
з/п 

Назва закладу 
Щорічні 

орієнтовні обсяги 
фінансування 

 

1 2 3
1. КНП "Миколаївська обласна клінічна лікарня" Миколаївської обласної ради  1 000,0 
2. КНП "Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня" Миколаївської обласної ради  800,0 
3. КНП "Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної медицини" 

Миколаївської обласної ради  
200,0 

4. КНП "Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни"  
Миколаївської обласної ради  

400,0 

5. КНП "Миколаївський обласний центр психічного здоров'я" Миколаївської обласної ради  400,0 
6. КНП "Миколаївський обласний центр онкології" Миколаївської обласної ради  400,0 
7. КНП "Обласна офтальмологічна лікарня" Миколаївської обласної ради  200,0 
8. КНП "Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр"  

Миколаївської обласної ради  
400,0 

9. КНП "Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер"  
Миколаївської обласної ради  

100,0 

10. КНП "Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб" 200,0 



2 
Продовження додатка 2.1  
до додатка 2 

 
1 2 3

Миколаївської обласної ради  
11. КНП "Миколаївський обласний центр паліативної допомоги та інтегрованих послуг" 

Миколаївської обласної ради  
100,0 

12. КНП "Миколаївський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф" 
Миколаївської обласної ради  

200,0 

ВСЬОГО 4 400,0 

 
 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 
 

 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.2  
до додатка 2 

 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 

медичними виробами  
 

Придбання продуктів харчування для спеціалізованих шпиталів, визначених для госпіталізації пацієнтів з 
підозрою та встановленим діагнозом COVID-19 (дофінансування) 

 
Кількість ліжок Обсяг дофінансування, грн Кількість днів Щорічні орієнтовні 

обсяги фінансування,  
тис. гривень 

550 30,0 180 2 970,0
 

Забезпечення виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2016 р. № 34 «Про збільшення 
норм грошових витрат на харчування та медикаменти в закладах  охорони здоров’я для ветеранів війни» 

(дофінансування) 
 

Кількість ліжок, од Обсяг дофінансування, грн Планова кількість ліжко-
днів 

Щорічні орієнтовні 
обсяги фінансування,  

тис. гривень 
200 60,0 67200 4 032,0

 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.3  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 

області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами  

 
ПРИДБАННЯ МЕДИЧНОГО ОБЛАДНАННЯ І ПРЕДМЕТІВ ДОВГОСТРОКОВОГО КОРИСТУВАННЯ 

 

№  
з/п 

Назва установи 

Капітальні придбання

Найменування товару  
Обґрунтування необхідності 

придбання 

Щорічні орієнтовні 
обсяги 

фінансування на 
2020-2022 роки 
(тис. гривень) 

 

1. Комунальні некомерційні 
підприємства  та заклади 
охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, 
селищ , міст Миколаївської 
області

 Медичне обладнання і 
предмети довгострокового 
користування 

Поліпшення якості медичної 
допомоги 

50 000,000 

ВСЬОГО      50 000,000 
 

 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 



                                                                                                                                                                                        Додаток 2.4  
до додатка 2 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 

медичними виробами  
 

 
ПРОВЕДЕННЯ КАПІТАЛЬНИХ РЕМОНТІВ, БУДІВНИЦТВА,  

РЕКОНСТРУКЦІЇ ТА РЕСТАВРАЦІЇ ІНШИХ ОБ'ЄКТІВ,  
в тому числі виготовлення прєктно-кошторисної документації 

(тис. гривень) 

№  
з/п 

Назва установи Напрями спрямування 
Обґрунтування необхідності 

проведення ремонту 

Щорічні 
орієнтовні 

обсяги  
 

1. Комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади 
та заклади охорони  
здоров’я 
Миколаївської 
обласної  ради 

Проведення капітальних ремонтів, 
будівництва, реконструкції та 
реставрації закладів охорони здоров’я, 
в тому числі виготовлення прєктно-
кошторисної документації 

Створення сприятливих умов 
праці та якісного надання 
медичних послуг, виконання 
вимог з доступності приміщень, 
приведення приміщень у 
відповідність САНПіН.  

100 000,0 

ВСЬОГО по УОЗ   100 000,0 
 

Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 
 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.5  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 

області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами  

 
 

Організація трудового процесу діагностично-лікувальних заходів на стаціонарному етапі (забезпечення 
перевезення працівників КНП «Миколаївський регіональний фтизіопульмонологічний медичний центр» Миколаївської 

обласної ради до місця роботи та в зворотному напрямку 
(тис.гривень) 

Кількість днів Вартість 1 доби перевезення Орієнтовний обсяг видатків на реалізацію заходу 

252 3682,54 928 ,000
Всього (округлено) 928, 000

 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 
 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.6  
до додатка 2 

 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 

медичними виробами  
 
 

Забезпечення страхування медичних та інших працівників, які безпосередньо задіяні для надання  
допомоги, хворим з підозрою або встановленим діагнозом COVID-19, та/або  інші види матеріальної допомоги 

працівникам, що захворіли на COVID-19 
 

(тис. гривень) 

Кількість осіб Обсяг видатків на 1 особу, грн Обсяг видатків,  

1461 400,0 584,4
 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 

 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.7  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 

області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами  

 
 

Забезпечення перевезення працівників,  які безпосередньо задіяні для надання допомоги, хворим з підозрою або 
встановленим діагнозом COVID-19 до місця роботи та в зворотному напрямку за умови зупинки роботи громадського 

транспорту в умовах карантину  
(тис.гривень) 

Кількість закладів, які визначені 
спеціалізованими шпиталями  для 

надання  допомоги хворим з підозрою 
або встановленим діагнозом COVID-19 

станом на 01.12.2020 

Обсяг видатків на 1 заклад, тис.грн Орієнтовний обсяг видатків на 
реалізацію заходу 

5 500,0 2 500,000
Всього  2 500, 000

 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 

 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.8  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 
закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 

області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 
медичними виробами  

 
 

Придбання лікарських засобів, виробів медичного призначення, засобів індивідуального захисту, дезінфекційних 
засобів для спеціалізованих шпиталів, визначених для госпіталізації пацієнтів з підозрою та встановленим діагнозом 

COVID-19 
(тис.гривень) 

Найменування видатків Обсяг видатків на реалізацію заходу 

Лікарські засоби, вироби медичного призначення, засоби 
індивідуального захисту, дезінфекційні засоби

В межах фінансового ресурсу обласного бюджету 

Придбання обладнання та предметів довгострокового 
використання 

 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 

 
 



                               
 
 

Додаток 2.9 
до додатка 2 

 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання 

обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я,  які 
належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області 
медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФУНКЦІОНУВАННЯ  

КНП «ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ ЦЕНТР МЕДИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ» 

 
 (тис.гривень) 

 

Найменування видатків Орієнтовний обсяг фінансування
Медична реабілітація дітей, в т.ч. 
виплата заробітної  плати 

В межах фінансового ресурсу 
обласного бюджету

 
 
 

Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                 Павло ГЕОРГІЄВ 

 



 
Додаток 2.10  
до додатка 2 

 
Р О З Р А Х У Н О К 

обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області,  на 

2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення 
лікарськими засобами та медичними виробами 

 
Забезпечення роботи військово-лікарської комісії при обласному  

військовому комісаріаті  
Здійснення поточних видатків, у тому числі виплати  

заробітної плати з нарахуваннями 

   

С
кл

ад
 к

ом
іс

ії
 

К
іл

ьк
іс

ть
 л

ік
ар

ів
  т

а 
ф

ах
ів

ці
в 

з 
ба

зо
во

ю
 т

а 
не

по
вн

ою
 в

ищ
ою

 
м

ед
ич

но
ю

 о
св

іт
ою

 

О
чі

ку
ва

на
 з

ар
об

іт
на

 п
ла

та
 з

 
01

кв
іт

ня
 2

02
0 

ро
ку

 (
ти

с.
 г

ри
ве

нь
) 

О
бс

яг
 з

ар
об

іт
но

ї п
ла

ти
 в

 
ро

зр
ах

ун
ку

 н
а 

1 
ро

бо
чи

й 
де

нь
, 

(т
ис

. г
ри

ве
нь

) 

К
іл

ьк
іс

ть
  д

ні
в 

ро
бо

ти
 к

ом
іс

ії
  

 з
 0

1 
кв

іт
ня

 д
о 

31
 ч

ер
вн

я,
   

 

Р
оз

ра
ху

нк
ов

ий
 о

бс
яг

 в
ид

ат
кі

в 
 н

а 
ви

пл
ат

у 
за

ро
бі

тн
ої

 п
ла

ти
 

(т
ис

. г
ри

ве
нь

) 

Р
оз

ра
ху

нк
ов

ий
 о

бс
яг

 н
ар

ах
ув

ан
ь 

на
 з

ар
об

іт
ну

 п
ла

ту
 

(т
ис

. г
ри

ве
нь

) 

Р
оз

ра
ху

нк
ов

ий
 о

бс
яг

 в
ид

ат
кі

в 
на

 
ви

пл
ат

у 
за

ро
бі

тн
ої

 п
ла

ти
 з

 
на

ра
ху

ва
нн

ям
и 

(т
ис

. г
ри

ве
нь

) 

 

Лікарі 9 15,0 0,714 60 385,6 80,0 465,6
Фахівці з базовою 
та неповною вищою 
медичною освітою 6 9,0 0,429 60 154,4 30,0 184,4

РАЗОМ (округлено)     650,0
 
 
 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                               Павло ГЕОРГІЄВ 
 



Додаток 2.11 
до додатка 2 

 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я,  які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та 

медичними виробами  
 

РОЗВИТОК МЕРЕЖІ  ТА ВДОСКОНАЛЕННЯ МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ КНП «МИКОЛАЇВСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ТА МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ» 

  
(тис. гривень) 

 

Найменування видатків Орієнтовний обсяг фінансування
Придбання обладнання та автомобілів екстреної медичної 
допомоги 

10 000,0 

Створення додаткових бригад на пунктах тимчасового та 
постійного базування центру 

4 800,0 

РАЗОМ 14 800,0
 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                           Павло ГЕОРГІЄВ 

 



                               
Додаток 2.12 
до додатка 2 

 
 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання 

обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я,  які 
належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області 
медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФУНКЦІОНУВАННЯ ВІДДІЛЕННЯ  

ЛІКУВАЛЬНОЇ ФІЗКУЛЬТУРИ ТА СПОРТИВНОЇ МЕДИЦИНИ У  
КНП "ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР МЕДИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ ТА 

СПОРТИВНОЇ МЕДИЦИНИ" 
 

 (тис. гривень) 
 

Найменування видатків Орієнтовний обсяг фінансування
Медична реабілітація та огляди 
спортсменів 

В межах фінансового ресурсу 
обласного бюджету

 
 

 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                 Павло ГЕОРГІЄВ 

 



                               
Додаток 2.13 
до додатка 2 

 
 
 

Р О З Р А Х У Н О К 
обсягу видатків на виконання заходів обсягу видатків на виконання 

обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я,  які 
належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області 
медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ФУНКЦІОНУВАННЯ ВІДДІЛЕННЯ  

ЛІКУВАЛЬНОЇ ФІЗКУЛЬТУРИ ТА СПОРТИВНОЇ МЕДИЦИНИ У  
КНП "ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР МЕДИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ ТА 

СПОРТИВНОЇ МЕДИЦИНИ" 
 

 (тис. гривень) 
 

Найменування видатків Орієнтовний обсяг фінансування
Медична реабілітація та огляди 
спортсменів 

5 000,0 

 
 

 
Заступник начальника управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                       Оксана ЧЕРНЕНКО 

 
 



 
 

Додаток 1  
до Програми 

 
 

П А С П О Р Т  
обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області 
медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
 

1. Програму затверджено рішенням Миколаївської обласної ради        
від 24 грудня 2019 року № 8 

  
2. Ініціатор розроблення Програми: управління охорони здоров’я 

Миколаївської обласної державної адміністрації. 
 
3. Розробник Програми: управління  охорони здоров’я Миколаївської 

обласної державної адміністрації. 
 
4. Відповідальні виконавці заходів: управління  охорони здоров’я обласної 

державної адміністрації, управління капітального будівництва 
облдержадміністрації,  заклади охорони здоров’я обласної комунальної 
власності. 

 
5. Строк реалізації Програми: 2020 – 2022 роки. 
 
6. Прогнозні обсяги та джерела фінансування. 
 
Очікуваний обсяг фінансування Програми становить 180 864,4 тисяч 

гривень. 
  
Фінансування заходів з реалізації Програми здійснюватиметься за рахунок 

коштів обласного бюджету, залишку  коштів медичної субвенції, що склались 
на початок бюджетного періоду, коштів державного бюджету,  субвенції з 
місцевих бюджетів, інших джерел, не заборонених чинним законодавством.  

 
 
 

Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                 Павло ГЕОРГІЄВ 
 

 



 
 

Додаток 2 до Програми 
 
 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ  
щодо виконання обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать 

 до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання 
населенню області медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
 

№  
з/п 

Найменування  
завдання  

Перелік заходів  
Програми 

Строк 
виконання 

Відповідальні  
виконавці 

Джерела  
фінансування 

Щорічні 
орієнтовні 

обсяги 
фінансування 
* (вартість), 
тис. гривень 

 
1 2 3 4 5 6 7 

2.2.1.  Розвиток системи первинної, вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалізованої) медицини 

  2.2.1.1 Розвиток, забезпечення та створення умов для надання якісних медичних  послуг
1. Здійснення 

підтримки закладів 
охорони здоров’я, які 
належать до спільної 
власності 
територіальних 
громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської 
області 

1.1. Поточний ремонт та 
технічне обслуговування 
обладнання, метрологічна 
повірка, придбання запасних 
частин, комплектувальних 
виробів і деталей для 
ремонту всіх видів 
обладнання тощо (додаток 
2.1.) 

2020-
2022 
роки 

Управління  охорони 
здоров’я обласної 
державної 
адміністрації, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади та 
заклади охорони  
здоров’я 

Обласний  бюджет, 
державний бюджет, 
субвенції з місцевих 
бюджетів, інші 
джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

4 400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Миколаївської 
обласної  ради 
 

 

 1.2. Придбання продуктів 
харчування для  
спеціалізованих шпиталів, 
визначених для госпіталізації 
пацієнтів з підозрою та 
встановленим діагнозом 
COVID-19 (дофінансування) 
(додаток 2.2)

2021-
2022 

Обласний бюджет 2 970,0 

  1.3. Оплата комунальних 
послуг та енергоносіїв 
комунальних закладів 
охорони здоров’я,  які 
належать до спільної 
власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області  

2021-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я обласної 
державної 
адміністрації, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади та 
заклади охорони  

Обласний  бюджет   В межах 
фінансового 
ресурсу 
обласного 
бюджету 



3 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

здоров’я 
Миколаївської 
обласної  ради

  1.4 Забезпечення виконання 
вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 
27.01.2016 р. № 34 «Про 
збільшення норм грошових 
витрат на харчування та 
медикаменти в закладах 
охорони здоров’я для 
ветеранів війни» 
(дофінансування) (додаток 
2.2.) 

2021-
2022 роки

Управління охорони 
здоров’я обласної 
державної 
адміністрації , 
Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Миколаївський 
обласний госпіталь 
ветеранів війни» 

Обласний  бюджет, 
державний бюджет, 
субвенції з місцевих 
бюджетів, інші 
джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

4 032,0 

Разом за завданням 1 
 

11 402,0 

  2.2.1.1 Розвиток, забезпечення та створення умов для надання якісних медичних  послуг
2. Оновлення 

матеріально-
технічної бази 
закладів охорони 
здоров’я, які 
належать до спільної 
власності 
територіальних 
громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської 

2.1. Придбання медичного 
обладнання та предметів 
довгострокового 
користування;  
 (додаток 2.3).   

2020-
2022 
роки 

Управління  охорони 
здоров’я обласної 
державної 
адміністрації, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади та 
заклади охорони  
здоров’я 

Обласний  бюджет,  
залишок  коштів 
медичної субвенції, 
що склались на 
початок бюджетного 
періоду, державний 
бюджет, субвенції з 
місцевих бюджетів,  
інші джерела, не 
заборонені чинним 

50 000,0 
 
 



4 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

області,  для 
реалізації державних 
гарантій медичного 
обслуговування 
населення за 
програмою медичних 
гарантій  

Миколаївської 
обласної  ради

законодавством 

 2.2.1.4. Будівництво, реконструкція, реставрація, капітальний ремонт закладів охорони здоров’я 
 

 2.2. Проведення капітальних 
ремонтів, будівництва, 
реконструкції та реставрації 
інших об’єктів (додаток 2.4) 

2020-
2022 

Управління охорони 
здоров’я обласної 
державної 
адміністрації, 
управління 
капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади та 
заклади охорони  
здоров’я 
Миколаївської 
обласної  ради 

Обласний  бюджет,  
залишок  коштів 
медичної субвенції, 
що склався на 
початок бюджетного 
періоду,  субвенції з 
державного та 
місцевих бюджетів, 
інші джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

100 000,0 

Разом за завданням  2  150 000,0 

  2.2.1.2. Кадрове забезпечення галузі охорона здоров’я, в тому числі залучення фахівців для роботи в 
сільській місцевості (особливо молодих спеціалістів)

3. Поліпшення 
кадрового 

3.1 Забезпечення перевезення 
працівників КНП 

2020-
2022

Управління  охорони 
здоров’я обласної  

Обласний  бюджет  928,0 



5 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

забезпечення  "Миколаївський 
регіональний 
фтизіопульмонологічний 
медичний центр" 
Миколаївської обласної ради 
до місця роботи та у 
зворотному напрямку) 
(додаток 2.5) 

роки державної 
адміністрації, 
комунальне 
некомерційне 
підприємство 
"Миколаївський 
регіональний 
фтизіопульмоноло-
гічний медичний 
центр" 

 

 3.2. Забезпечення 
страхування медичних та 
інших працівників, які 
безпосередньо задіяні для 
надання допомоги, хворим з 
підозрою або встановленим 
діагнозом COVID-19, та/або  
інші види матеріальної 
допомоги працівникам, що 
захворіли на COVID-19 
(додаток 2.6)

2021-
2022 роки

Управління охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства та 
заклади Миколаївської 
обласної  ради, які 
надають таку допомогу 

Обласний бюджет 584,4 

  3.3.Забезпечення перевезення 
працівників,  які 
безпосередньо задіяні для 
надання допомоги, хворим з 
підозрою або встановленим 

2021-
2022 роки

Управління охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації, 
комунальні 
некомерційні 

Обласний бюджет 2 500,0 



6 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

діагнозом COVID-19 до місця 
роботи та в зворотньому 
напрямку за умови зупинки 
роботи громадського 
транспорту в умовах 
карантину (додаток 2.7) 
 

підприємства та 
заклади Миколаївської 
обласної  ради, які 
надають таку допомогу 

Разом за  заходом 3   4 012,4 

   
4. Заходи, спрямовані 

на запобігання 
виникненню і 
поширенню, 
локалізацію та 
ліквідацію спалахів, 
епідемій та пандемій 
гострої респіраторної 
хвороби (COVID-19), 
спричиненої 
коронавірусом SARS-
CoV-2 

 

4.1. Придбання лікарських 
засобів, виробів медичного 
призначення, засобів 
індивідуального захисту, 
дезінфекційних засобів для 
спеціалізованих шпиталів, 
визначених для госпіталізації 
пацієнтів з підозрою та 
встановленим діагнозом 
COVID-19 (додаток 2.8) 
 

2021-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я, Обласна база 
спеціального 
медичного постачання, 
комунальні 
некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади та 
заклади охорони  
здоров’я 
Миколаївської 
обласної  ради  

Обласний  бюджет,  
залишок  коштів 
медичної субвенції, 
що склались на 
початок бюджетного 
періоду, державний 
бюджет, субвенції з 
місцевих бюджетів, 
інші джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

В межах 
фінансового 
ресурсу 
обласного 
бюджету 

 4.2.Придбання обладнання 
для спеціалізованих 
шпиталів, визначених для 
госпіталізації пацієнтів з 
підозрою та встановленим 
діагнозом COVID-19 

В межах 
фінансового 
ресурсу 
обласного 
бюджету 



7 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

(додаток 2.8) 
 

Разом за заходом 4   

  2.2.1.1 Розвиток, забезпечення та створення умов для надання якісних медичних  послуг
5.  Забезпечення 

функціонування 
Комунального 
некомерційного 
підприємства 
«Миколаївський 
обласний дитячий 
центр медичної 
реабілітації»

Медична реабілітація дітей у 
КПН «Миколаївський 
обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» 
(додаток 2.9) 

2020-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я, комунальне 
некомерційне 
підприємство 
"Обласний дитячий 
центр  медичної 
реабілітації" 

Обласний  бюджет,  
державний бюджет, 
субвенції з місцевих 
бюджетів,  інші 
джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

В межах 
фінансового 
ресурсу 
обласного 
бюджету  

Разом за заходом 5   

  2.2.1.1 Розвиток, забезпечення та створення умов для надання якісних медичних  послуг
6. Забезпечення роботи 

військо—лікарської 
комісії при 
обласному 
військовому 
комісаріаті в І 
півріччі 2021 року 

Здійснення поточних 
видатків, у тому числі на 
заробітну плату з 
нарахуваннями (додаток 
2.10). 

2020-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я, комунальні 
некомерційні 
підприємства 

Обласний  бюджет,  
державний бюджет, 
субвенції з місцевих 
бюджетів, інші 
джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

650,0 

Разом за заходом 6 650,0 
  2.2.1.3 Розвиток мережі та вдосконалення матеріально-технічної бази екстреної (швидкої медичної 



8 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

допомоги)
7. Розвиток мережі та 

вдосконалення 
матеріально-
технічної бази 
Комунального 
некомерційного 
підприємства 
«Миколаївський 
обласний центр 
екстреної медичної 
допомоги та 
медицини катастроф» 

7.1. Придбання обладнання 
та автомобілів екстреної 
медичної допомоги (додаток 
2.11). 

2021-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я, Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Миколаївський 
обласний центр 
екстреної медичної 
допомоги та медицини 
катастроф» 

Обласний  бюджет,  
державний бюджет, 
залишок  коштів 
медичної субвенції, 
що склались на 
початок бюджетного 
періоду, субвенції з 
місцевих бюджетів, 
інші джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

10 000,0 

 7.2.Створення додаткових 
бригад на пунктах 
тимчасового та постійного 
базування (додаток 2.11) 

2021-
2022 роки

Субвенції з місцевих 
бюджетів, інші 
джерела, не 
заборонені чинним 
законодавством 

4 800,0 

Разом за заходом 7 14 800,0 
  2.2.1.1 Розвиток, забезпечення та створення умов для надання якісних медичних  послуг

8. Забезпечення 
функціонування 
Комунального 
некомерційного 
підприємства 
«Миколаївський 

8.1. Медична реабілітація 
населення області та огляди 
спортсменів (додаток 2.12). 

2021-
2022 
роки 

Управління охорони 
здоров’я, Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Миколаївський 
обласний центр 

Обласний  бюджет,  
державний бюджет, 
субвенції з місцевих 
бюджетів, інші 
джерела, не 
заборонені чинним 

В межах 
фінансового 
ресурсу 
обласного 
бюджету 



9 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

обласний центр 
медичної реабілітації 
та спортивної 
медицини» 

медичної реабілітації 
та спортивної 
медицини» 

законодавством 

Разом за заходом 8  
Усього за Програмою 180 864,4 

 
* Обсяг фінансування Програми визначається щороку, виходячи з конкретних завдань і фактичних можливостей, і 

може бути уточнений під час внесення змін до бюджету з урахуванням можливостей дохідної частини місцевих 
бюджетів. 
 Орієнтовні обсяги видатків, необхідних для виконання Програми, планується коригувати щороку з урахуванням 
конкретних завдань та фактичних можливостей. 
 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                              Павло ГЕОРГІЄВ 



 
 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради  

            ________________ № _____ 
 
 

ОБЛАСНА ПРОГРАМА  
обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 

Миколаївської області,  на 2020-2022 роки  та надання населенню області 
медичних послуг, забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами  

 
 

Розділ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
 

Обласну Програму розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я 
розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я , які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки розроблено відповідно до Основ законодавства України про  
охорону здоров’я з метою поліпшення надання якості послуг у сфері охорони 
здоров’я та забезпечення конституційного права громадян на охорону здоров’я. 

У Програмі викладено правові, організаційні, лікувально-профілактичні, 
економічні та соціальні принципи закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області.  Актуальність Програми обумовлена необхідністю поліпшення якості 
надання та доступності спеціалізованої медичної допомоги населенню 
Миколаївської  області, удосконалення матеріально-технічної бази закладів 
охорони здоров'я, створення сприятливих умов для здійснення модернізації 
галузі охорони здоров’я області в цілому. 

Основним підходом до концепції реформування є створення належних 
відповідних умов для надання своєчасної якісної медичної допомоги. Одним із 
основних заходів впровадження реформи фінансування системи охорони 
здоров’я є реорганізація комунальних медичних закладів у повноцінні суб’єкти 
господарської діяльності – комунальні некомерційні підприємства та укладання 
договорів за програмою медичних гарантій із Національною службою здоров’я 
України. 

Нова модель фінансування для закладів, що надають спеціалізовану та 
високооспеціалізовану медичну допомогу, запрацювала з І кварталу 2020 року. 
Таким чином, буде запроваджено принцип "гроші ходять за пацієнтом", а не за 
інфраструктурою закладів охорони здоров’я. 

В умовах переходу на нові умови фінансування, для забезпечення 
повноцінного функціонування комунальних некомерційних підприємств 
необхідні кошти для придбання предметів, матеріалів, обладнання та 
інвентарю, медикаментів та перев’язувальних матеріалів, оплати послуг тощо.  

 



2 
 

 
 
 
У роботу медичних закладів запроваджуються сучасні медичні  технології 

за рахунок оснащення сучасним медичним обладнанням, що сприяє мінімізації 
факторів ризику захворювань та створення сприятливого для здоров’я людини  
середовища на основі наукових досліджень.  

 
Розділ 2. МЕТА ПРОГРАМИ 

 
Мета Програми полягає у забезпеченні високої працездатності і 

довголітнього активного життя мешканців області, усунення факторів, що 
шкідливо впливають на їх здоров’я, упередження і зниження захворюваності, 
інвалідності і смертності, досягнення максимально можливих умов для 
зміцнення  здоров’я жителів області, незалежно від їх віку, статі та соціального 
статусу, поліпшення доступу мешканців області до якісної діагностики та 
лікування відповідно до клінічних протоколів і стандартів. 

Реалізація Програми дасть змогу забезпечити потребу населення в усіх 
видах спеціалізованої медичної допомоги шляхом формування і налагодження 
ефективного функціонування системи надання населенню доступної та 
високоякісної спеціалізованої допомоги і сприятиме поліпшенню фінансового 
забезпечення закладів охорони здоров'я обласного підпорядкування.  

 
Розділ 3. ПРАВОВІ АСПЕКТИ 

 
Прийняття Програми врегульовано положеннями Законів України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", "Про місцеві державні адміністрації", 
"Основи законодавства України про охорону здоров’я", "Про державні 
фінансові гарантії медичного обслуговування населення" та положеннями 
Стратегії розвитку галузі охорони здоров’я Миколаївської області на 2019-2021 
роки. 

 
 

Розділ 4. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 
 
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

обласного  бюджету, залишку  коштів медичної субвенції, що склались за 
станом на 01 січня 2021 року, коштів державного бюджету, субвенцій з 
місцевих бюджетів, інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством. 

 
Паспорт Програми наведено у додатку 1. 
 
 



3 
 

 
 
 

Розділ 5. ОСНОВНІ  ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 
 
Проблеми галузі охорони здоров’я, які існують на сьогодні, мають 

багатоаспектний комплексний характер, що обумовлює необхідність оновлення 
підходів до реформування галузі, розробки і реалізації нових стратегій та 
програм. 

Медичне обладнання для діагностики та лікування зношене в середньому 
на 75-80 відсотків, повністю вичерпало свій ресурс та є морально застарілим.  
Не вистачає також обладнання для надання невідкладної допомоги, раннього 
виявлення захворювань та якісної діагностики. 

Значну проблему становить кадровий дефіцит галузі, яка потребує не 
тільки лікарів та середнього медичного персоналу. Існує нагальна потреба у 
водіях автомобілів швидкої медичної допомоги, спеціалістах, які не мають 
медичної освіти. 

Завдання і заходи з виконання Програми наведено у додатку 2. 
 

Розділ 6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ТА ЕФЕКТИВНІСТЬ ПРОГРАМИ 
 
Виконання заходів Програми сприятиме: 
 
поліпшенню  якості надання та доступності спеціалізованої медичної 

допомоги населенню Миколаївської  області; 
поліпшенню матеріально-технічної бази та створенню сприятливих умов 

для здійснення модернізації галузі охорони здоров’я області; 
наданню фінансової підтримки комунальним некомерційним 

підприємствам для забезпечення населення області якісною спеціалізованою 
допомогою; 

проведенню відповідних заходів щодо реалізації сталої відповіді на 
епідемію туберкульозу, у  тому числі  хіміорезистентного, ВІЛ-інфекції/СНІДу 
та вірусного гепатиту; 

поліпшенню раннього виявлення онкологічних захворювань; 
проведенню заходів, спрямованих на запобігання та лікування серцево-

судинних та судинно-мозкових захворювань серед населення області; 
проведенню ефективних заходів щодо поліпшення медичної реабілітації 

хворих; 
підвищенню якості кадрового забезпечення та рівня професійної 

підготовки фахівців з питань профілактики, раннього виявлення хвороб, 
діагностики та лікування; 

спрямуванню зусиль медичних працівників на виявлення захворювань на 
ранніх стадіях та проведенню ефективної профілактики; 



4 
 

підвищенню ефективності санітарно-просвітницької роботи та пропаганді 
здорового способу життя із застосуванням сучасних технологій і засобів 
масової інформації. 

 
Розділ 7. ОРГАНІЗАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 
 
Обласна державна адміністрація щороку до 01 березня звітує про 

виконання завдань і заходів Програми на засіданні постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму. 


	Рішення
	Додаток  2.1 (поточка )
	Додаток  2.2 (питание)
	Додаток 2.3 (придбання)
	Додаток 2.4 (капремонт)
	Додаток 2.5 (туб автобус)
	Додаток 2.6 (страхування)
	Додаток 2.7 (перевезення СШ)
	Додаток 2.8 (база КОВИД)
	Додаток 2.9 (Южній)
	Додаток 2.10 (военкомат)
	Додаток 2.11( ЄМД)
	Додаток 2.12 (ОЛВЛ)
	Додаток 2.13 (ОЛВЛ)
	Додаток_1
	Додаток_2
	ПРОГРАМА__пiдтримки_закладiв_охорони_здоровя

